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Exportkrediter för reningsutrustning m.m. 

Vänsterpartiet kommunisterna anser att det brådskar med åtgärder för 

rening av utsläpp i luft och vatten. Skärpt och tvingande lagstiftning på 

området är av nöden. Detsamma gäller möjligheterna till kontroll av att 

lagstiftningen följs. Det är viktigt för vårt lands internationella uppträdande 

(och många gånger berättigade kritiserande av andra länder) att vi först sopar 

framför egen dörr. 

Det finns trots detta anledning att överväga vad som kan göras för att 

påskynda installation av reningsanläggningar för utsläpp i luft och vatten i vår 

omvärld. Verkligheten har visat att det krävs åtgärder inte bara i vårt eget 

land, utan också i andra länder för att våra gemensamma resurser av luft och 

vatten skall skonas. 

Länder och företag med mycket ansträngd ekonomi har svårigheter att 

installera effektiv men kanske också kostnadskrävande reningsteknik. Ett 

exportkreditstöd för export av sådan utrustning skulle kunna vara ett stöd för 

snabbare åtgärder. Riksdagen har också våren 1988, vid behandlingen av en 

vpk-motion, beslutat om att sådan kredit kan beviljas. 

Den svenska regeringen har vid skilda tillfällen i olika internationella 

sammanhang givit uttryck för en svensk önskan att exportera miljörenings

teknik. Just när denna motion skrivs så meddelas det att statsministern 

uttryckt detta vid besök i DDR. Eftersom man i budgetpropositionen anför 
att få ansökningar om utnyttjande av exportkrediter över huvud taget 

inkommer, så föreslår man ett l 000-kronorsanslag i avvaktan på utveck

lingen. 

Anledningen till de få kreditansökningarna kan förmodligen sökas i det 

faktum att näringsliv och bankväsende sväller över av likvida medel, och att 
man nu är beredd att ta större egna risker vid kreditgivningen från 

företagets/bankernas sida. Självfallet är det bra om företagen kan stå sina 

egna risker utan att belasta samhället. 

Men för att styra/främja en export av materiel som i högsta grad kan gynna 

vår egen och andras långsiktiga ekonomiska utveckling genom minskad 

miljöförstöring. bör insatser göras och möjligheterna till just miljöexport

krediter bekantgöras hos företagen och hos tilltänkta kunder. Det viktigaste 

med denna export anser vi vara att själva tekniken kommer till utnyttjande 

genom snar installation på plats. 

En offensiv för sådan export bör därför på lämpligt sätt genomföras via 

exportfrämjande organ. Regeringen bör därefter återkomma med anslagsbe

gäran i tilläggsbudget. s 



Hemställan 

Med hänvisning till vad som i motionen anförs hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförs om en offensiv för export av miljöreningsteknik. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Paul Lestander (vpk) Hans Petersson (vpk} 
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